
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 644,130   753,521   1,397,651   643,855   753,420   1,397,275   275 101 376
市　計 562,527   662,841   1,225,368   562,173   662,491   1,224,664   354 350 704
町村計（郡計） 81,603    90,680    172,283     81,682    90,929    172,611     -79 -249 -328
鹿児島郡計 408        418        826           407        418        825           1 0 1
薩摩郡計 9,281      11,115    20,396       9,299      11,149    20,448       -18 -34 -52
出水郡計 4,505      4,937      9,442         4,519      4,961      9,480         -14 -24 -38
姶良郡計 4,250      5,042      9,292         4,245      5,055      9,300         5 -13 -8
曽於郡計 5,852      6,501      12,353       5,871      6,498      12,369       -19 3 -16
肝属郡計 16,834    19,473    36,307       16,860    19,573    36,433       -26 -100 -126
熊毛郡計 11,428    12,371    23,799       11,440    12,383    23,823       -12 -12 -24
大島郡計 29,045    30,823    59,868       29,041    30,892    59,933       4 -69 -65
鹿児島市 222,306   266,476   488,782     222,000   266,054   488,054     306 422 728
鹿屋市 39,437    44,883    84,320       39,388    44,848    84,236       49 35 84
枕崎市 8,961      10,925    19,886       8,979      10,958    19,937       -18 -33 -51
阿久根市 9,042      10,653    19,695       9,089      10,672    19,761       -47 -19 -66
出水市 20,685    24,378    45,063       20,679    24,368    45,047       6 10 16
指宿市 16,852    20,468    37,320       16,841    20,492    37,333       11 -24 -13
西之表市 6,497      7,501      13,998       6,490      7,497      13,987       7 4 11
垂水市 6,870      8,102      14,972       6,888      8,112      15,000       -18 -10 -28
薩摩川内市 37,998    43,263    81,261       37,939    43,266    81,205       59 -3 56
日置市 19,121    22,692    41,813       19,144    22,745    41,889       -23 -53 -76
曽於市 15,908    18,421    34,329       15,909    18,449    34,358       -1 -28 -29
霧島市 47,688    53,669    101,357     47,604    53,599    101,203     84 70 154
いちき串木野市 11,771    13,762    25,533       11,790    13,767    25,557       -19 -5 -24
南さつま市 14,539    17,713    32,252       14,604    17,739    32,343       -65 -26 -91
志布志市 12,964    14,888    27,852       12,950    14,888    27,838       14 0 14
奄美市 17,328    20,157    37,485       17,293    20,163    37,456       35 -6 29
南九州市 15,143    18,037    33,180       15,166    18,043    33,209       -23 -6 -29
伊佐市 11,382    13,700    25,082       11,392    13,713    25,105       -10 -13 -23
姶良市 28,035    33,153    61,188       28,028    33,118    61,146       7 35 42
三島村 143        160        303           143        159        302           0 1 1
十島村 265        258        523           264        259        523           1 -1 0
さつま町 9,281      11,115    20,396       9,299      11,149    20,448       -18 -34 -52
長島町 4,505      4,937      9,442         4,519      4,961      9,480         -14 -24 -38
湧水町 4,250      5,042      9,292         4,245      5,055      9,300         5 -13 -8
大崎町 5,852      6,501      12,353       5,871      6,498      12,369       -19 3 -16
東串良町 2,728      3,190      5,918         2,725      3,194      5,919         3 -4 -1
錦江町 3,597      4,112      7,709         3,593      4,142      7,735         4 -30 -26
南大隅町 3,547      4,281      7,828         3,570      4,306      7,876         -23 -25 -48
肝付町 6,962      7,890      14,852       6,972      7,931      14,903       -10 -41 -51
中種子町 3,414      3,922      7,336         3,420      3,919      7,339         -6 3 -3
南種子町 2,554      2,666      5,220         2,561      2,680      5,241         -7 -14 -21
屋久島町 5,460      5,783      11,243       5,459      5,784      11,243       1 -1 0
大和村 672        765        1,437         673        771        1,444         -1 -6 -7
宇検村 797        903        1,700         805        908        1,713         -8 -5 -13
瀬戸内町 4,023      4,435      8,458         4,028      4,449      8,477         -5 -14 -19
龍郷町 2,361      2,633      4,994         2,353      2,624      4,977         8 9 17
喜界町 3,204      3,547      6,751         3,191      3,570      6,761         13 -23 -10
徳之島町 4,636      4,915      9,551         4,631      4,907      9,538         5 8 13
天城町 2,704      2,671      5,375         2,710      2,678      5,388         -6 -7 -13
伊仙町 2,971      2,992      5,963         2,968      2,999      5,967         3 -7 -4
和泊町 2,786      2,923      5,709         2,786      2,953      5,739         0 -30 -30
知名町 2,715      2,719      5,434         2,718      2,711      5,429         -3 8 5
与論町 2,176      2,320      4,496         2,178      2,322      4,500         -2 -2 -4

選挙人名簿登録者数
平成23年12月２日現在

市町村名
平成23年12月２日現在 平成23年９月２日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 222,714   266,894   489,608     
鹿屋市・垂水市区 46,307     52,985     99,292       
枕崎市区 8,961      10,925     19,886       
阿久根市・出水郡区 13,547     15,590     29,137       
出水市区 20,685     24,378     45,063       
指宿市区 16,852     20,468     37,320       
西之表市・熊毛郡区 17,925     19,872     37,797       
薩摩川内市区 37,998     43,263     81,261       
日置市区 19,121     22,692     41,813       
曽於市区 15,908     18,421     34,329       
霧島市・姶良郡区 51,938     58,711     110,649     
いちき串木野市区 11,771     13,762     25,533       
南さつま市区 14,539     17,713     32,252       
志布志市・曽於郡区 18,816     21,389     40,205       
奄美市区 19,689     22,790     42,479       
南九州市区 15,143     18,037     33,180       
伊佐市区 11,382     13,700     25,082       
姶良市区 28,035     33,153     61,188       
薩摩郡区 9,281      11,115     20,396       
肝属郡区 16,834     19,473     36,307       
大島郡区 26,684     28,190     54,874       
県　計 644,130   753,521   1,397,651   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,248   184,872   336,120     
衆議院2区 131,319   149,893   281,212     
衆議院3区 120,186   141,084   261,270     
衆議院4区 125,587   145,532   271,119     
衆議院5区 115,790   132,140   247,930     
(鹿児島市1区) 150,840   184,454   335,294     
(鹿児島市2区) 62,943     72,455     135,398     
(鹿児島市3区) 8,523      9,567      18,090       
(南九州市2区) 5,151      5,990      11,141       
(南九州市3区） 9,992      12,047     22,039       
県　計 644,130   753,521   1,397,651   

平成23年12月２日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 559        720        1,279         564        726        1,290         -5 -6 -11
市　計 488        643        1,131         494        648        1,142         -6 -5 -11
町村計 71          77          148           70          78          148           1 -1 0
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 9            8            17            9            8            17            0 0 0
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 4            3            7              4            3            7              0 0 0
曽於郡計 2            3            5              2            3            5              0 0 0
肝属郡計 11          14          25            11          15          26            0 -1 -1
熊毛郡計 12          12          24            11          12          23            1 0 1
大島郡計 32          34          66            32          34          66            0 0 0
鹿児島市 119        183        302           121        186        307           -2 -3 -5
鹿屋市 20          24          44            20          26          46            0 -2 -2
枕崎市 11          22          33            11          23          34            0 -1 -1
阿久根市 11          14          25            11          14          25            0 0 0
出水市 10          10          20            10          10          20            0 0 0
指宿市 18          16          34            21          16          37            -3 0 -3
西之表市 4            7            11            4            7            11            0 0 0
垂水市 11          14          25            11          13          24            0 1 1
薩摩川内市 39          44          83            39          44          83            0 0 0
日置市 21          30          51            21          30          51            0 0 0
曽於市 20          17          37            20          17          37            0 0 0
霧島市 52          54          106           52          54          106           0 0 0
いちき串木野市 12          17          29            12          17          29            0 0 0
南さつま市 53          51          104           53          50          103           0 1 1
志布志市 10          17          27            10          17          27            0 0 0
奄美市 7            10          17            7            10          17            0 0 0
南九州市 39          51          90            41          54          95            -2 -3 -5
伊佐市 18          28          46            17          26          43            1 2 3
姶良市 13          34          47            13          34          47            0 0 0
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 9            8            17            9            8            17            0 0 0
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大崎町 2            3            5              2            3            5              0 0 0
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            4            7              3            5            8              0 -1 -1
南大隅町 2            5            7              2            5            7              0 0 0
肝付町 6            5            11            6            5            11            0 0 0
中種子町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
南種子町 7            6            13            6            6            12            1 0 1
屋久島町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 15          10          25            15          10          25            0 0 0
瀬戸内町 2            7            9              2            7            9              0 0 0
龍郷町 4            2            6              4            2            6              0 0 0
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 4            5            9              4            5            9              0 0 0
天城町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
伊仙町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 3            3            6              3            3            6              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数
平成23年12月２日現在

市町村名
平成23年12月２日現在 平成23年９月２日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 94          138        232           
衆議院2区 100        125        225           
衆議院3区 166        203        369           
衆議院4区 109        146        255           
衆議院5区 90          108        198           
(鹿児島市1区) 94          138        232           
(鹿児島市2区) 17          36          53             
(鹿児島市3区) 8            9            17             
(南九州市2区) 26          29          55             
(南九州市3区) 13          22          35             
県　計 559        720        1,279         

平成23年12月２日現在

在外選挙人名簿登録者数


